
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 27/VV2020 

Termín:  úterý 17. září 2024 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Čermák Vlastimil  Kučera Zdeněk
 Murínová Adéla  Nekvapil Martin  Ševc Stanislav
 Vymazal Oldřich 

 Kotačka Michal (OKRR) Mandák Jaroslav (BHL) 

Omluven: Holkovičová Martina Podlahová Iva Bednář Radim
 Jeřábek Leoš 
 Svoboda Jiří (OORHiM) Leblochová Lucie (OORHS)   

Nepřítomen:  

Host: Kateřina Kaňová (OORM) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Revokace usnesení 

4. Zhodnocení letního tábora OSH 

5. Zhodnocení Krajského kola PS 

6. Organizační zabezpečení ZHVB 

7. Zpráva OKRR o provedené kontrole za 1. pololetí 2024 

8. Ocenění SH ČMS 

9. Školení funkcionářů SDH 

10. Soutěž „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 

11. Slavnostní vyhlášení výsledků BHL 2024 

12. Příprava Shromáždění představitelů SDH 

13. Diskuze 

14. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Adéla Murínová 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů 

č. 26/VV2020 ze dne 25. června 2024 

- Pořízení měřící sady na přejímku materiálu – úkol trvá 

- USNESENÍ č. 15 – předložení návrhu na VV KSH na navýšení DPP pro pracovníky 

OSH. Návrh nebyl VV KSH 27. června 2024 schválen, prostředky by měly být 

využity na MTZ. Viz bod jednání č. 3 

- USNESENÍ č. 17 – Prodej časomíry OSH. Úkol trvá – vystavení faktury. 

- Přefakturace objednaných a předaných Medailí k 160. výročí založení nejstaršího 

českého dobrovolného hasičského sboru Velvary (SDH Brumovice, SDH Sedlec, 

SDH Bořetice, SDH Ladná, SDH Cvrčovice) byla provedena 19. července 2024 

- Informace o celorepublikové diskuzi návrhu Stanov SH ČMS byla na jednotlivé 

sbory předána 4. července formou e-mailové zprávy. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí splnění úkolu. 

3. Revokace usnesení 

- Jaromír Mikuška navrhl revokovat usnesení č. 15 ze zápisu č. 26/VV2020 

z odůvodněním, že návrh nebyl na VV KSH 27. června 2024 schválen a prostředky by 

měly být využity na MTZ. Navrhuje použít tyto prostředky na částečnou úhradu 

platby za pořízení nástřikových terčů a časomíry. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV revokuje usnesení č.15 ze zápisu č. 26/VV2020 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 4: 

- VV pověřuje starostu OSH Břeclav předložením návrhu na VV KSH na využití 

finančních prostředků na částečnou úhradu faktury za pořízení nástřikových 

terčů a časomíry. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

4. Zhodnocení letního tábora OSH 

- Kateřina Kaňová zhodnotila letní tábor, který se uskutečnil v termínu 

30. června – 12. července 2024 v Plši (Dolní Nětčice). 

- Tábora se zúčastnilo 48 dětí z 6 SDH okresu Břeclav a 14 dospělých. 

- Cena:  pro členy SH ČMS:  4 500,00 Kč 

 pro nečleny SH ČMS:  4 800,00 Kč 

- Kladné hodnocení ze strany zákonných zástupců dětí 

USNESENÍ č. 5: 

- VV bere na vědomí zhodnocení letního tábora OSH 

5. Zhodnocení Krajského kola PS 

- Krajské kolo požárního sportu proběhlo v sobotu 20. července 2024 v Přísnoticích 

o Kategorie muži: 

 1. místo SDH Mistřín (Hodonín) 

 2. místo SDH Senetářov (Blansko) 

 3. místo SDH Pustiměř (Vyškov) 

 4. místo SDH Velké Pavlovice (Břeclav) 

 5. místo SDH Únanov (Znojmo) 

 6. místo SDH Moutnice (Brno-venkov) 

 7. místo SDH Brno – Vinohrady (Brno – město) 

o Kategorie ženy: 

 1. místo SDH Senetářov (Blansko) 

 2. místo SDH Vítonice (Znojmo) 

 3. místo SDH Topolany (Vyškov) 

 4. místo SDH Mistřín (Hodonín) 

 5. místo SDH Milovice (Břeclav) 

 6. místo SDH Brno – Vinohrady (Brno – město) 

- Účast rozhodčích: Michal Černý (SDH Valtice), Dalibor Malý (SDH Dolní Dunajovice), 

Sylva Ohainková (SDH Valtice), Jana Lovečková (SDH Kobylí), Michal Kotačka (SDH 

Křepice) 

- Účast v technické četě: Aleš Svízela (SDH Novosedly), Marie Vymazalová (SDH Velké 

Pavlovice), Adéla Folerová (SDH Bořetice), Jan Rozinka (SDH Velké Pavlovice), Miloš 

Mádl (SDH Velké Pavlovice) 

- Účast za VV OSH Břeclav: Jaromír Mikuška, Vlastimil Čermák, Martina Holkovičová, 

Zdeněk Kučera 

- Vlastimil Čermák zhodnotil konání krajského kola v Přísnoticích. Za nedostatky 

označil špatně vypracované organizační zabezpečení. Samotná organizace byla na 

velmi nízké úrovni. Technická četa i rozhodčí odvedli dobrou práci a své úkoly splnili. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Oldřich Vymazal označil přípravu za podceněnou, což se odrazilo na celkové kvalitě 

soutěže. Celkově soutěž označil za zdařilou. Dále poděkoval Petru Adámkovi za 

přípravu týmu z SDH Velké Pavlovice.  

- Michal Kotačka upozornil, že nefungovala přejímka materiálu a rozdělení do funkcí 

rozhodčích bylo velmi chaotické. 

USNESENÍ č. 6: 

- VV bere na vědomí zhodnocení Krajského kola PS 

6. Organizační zabezpečení ZHVB 

- Kateřina Kaňová přednesla návrh organizačního zabezpečení okresního kola ZHVB, 

který vypracovala OORM. 

- Soutěž se uskuteční 12. října 2024 v Ladné, příjezd družstev do 10, 00 hodin. 

- Je nutné zajistit dostatečný počet rozhodčích. 

- Rozeslání OZ na sbory proběhne 17. září 2024 

USNESENÍ č. 7: 

- VV schvaluje Organizační zabezpečení okresního kola ZHVB a pověřuje OORM 

rozesláním do 17. září 2024 na e-mailové adresy SDH okresu Břeclav. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Zpráva OKRR o provedené kontrole za 1. pololetí 2024 

- Michal Kotačka přednesl zprávu OKRR o provedené kontrole za 1. pololetí 2024. 

- Na programu byla především kontrola zápisů, platba členských příspěvků. 

- Vše proběhlo v pořádku. 

USNESENÍ č. 8: 

- VV bere na vědomí zprávu OKRR o provedené kontrole za 1. pololetí 2024, 

která je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

8. Ocenění SH ČMS 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání SH ČMS s vysvětlením 

doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 9: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

9. Školení funkcionářů SDH 

- Školení funkcionářů, které se mělo uskutečnit v sobotu 9. listopadu 2024 od 9 hodin 

na Městském úřadu ve Velkých Pavlovicích bude přesunuto na jarní měsíce 2025. 

Termín bude upřesněn. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 10: 

- VV bere na vědomí změnu termínu školení funkcionářů. 

10. Soutěž „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 

- Termín: neděle 22. září 2024 v Ratíškovicích (okres Hodonín) 

- OSH Břeclav bude reprezentovat: SDH Pasohlávky B, SDH Pasohlávky, SDH Kobylí B, 

SDH Moravská Nová Ves, SDH Starovičky 

- Vzhledem k současné situaci s povodněmi a účastí hasičů na likvidaci škod, pořadatel 

rozhodl o zrušení soutěže, prozatím bez náhradního termínu. 

USNESENÍ č. 11: 
- VV bere na vědomí informaci o soutěži „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“. 

11. Slavnostní vyhlášení výsledků BHL 2024 

- Slavnostní vyhlášení výsledků BHL za rok 2024 se uskuteční 16. listopadu 2024 

v Dubňanech (okres Hodonín). 

- Jaromír Mikuška pozve na slavnostní vyhlášení i starostu OSH Znojmo a OSH Hodonín 

- V pátek 20. září se ve Tvrdonicích uskuteční jednání rady BHL, na kterém bude mimo 

jiné projednán i kalendář soutěží BHL na rok 2025. 

USNESENÍ č. 12: 

- VV bere na vědomí přípravu slavnostního vyhlášení výsledků BHL 2024. 

12. Příprava Shromáždění představitelů SDH 

- Termín konání Shromáždění představitelů SDH okresu Břeclav byl stanoven 
na neděli 24. listopadu 2024 v 9,30 hod. v Dolních Dunajovicích (Dům Dr. Karla 
Rennera, Poštovní 189, 691 85 Dolní Dunajovice) 

- Občerstvení: voda, káva (kávovar dodá OSH Břeclav), koláčky (2ks/osoba) – zajistí 
SDH Dolní Dunajovice – na náklady OSH Břeclav 

- Technika: data projektor, notebook (zajistí OSH Břeclav), ozvučení, plátno (zajistí 
Dolní Dunajovice) 

- Řídící schůze: Jaromír Mikuška 

- Zapisovatelka: Adéla Murínová 

- Prezence: Leoš Jeřábek, Stanislav Ševc 

- Návrhová komise: Martin Nekvapil, Zdeněk Kučera, další člen bude upřesněn na 
místě 

- Inventarizační komise: Michal Kotačka, Miroslav Tesař, Jana Lovečková, Pavlína 
Kanevová, Martina Holkovičová 

- Program: 
o Zahájení (schválení programu jednání) 

o Volba návrhové komise 

o Kalendář soutěží na rok 2025 – Oldřich Vymazal 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

o Kalendář úkolů na rok 2025 – Vlastimil Čermák 

o Plán práce na rok 2025 – Martin Nekvapil 

o Schválení inventarizační komise - Iva Podlahová 

o Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2024/25 – Jaromír 

Mikuška 

o Diskuze 

o Projednání a schválení usnesení 

o Závěr 

USNESENÍ č. 13: 

- VV ukládá Jaromíru Mikuškovi rozeslat na jednotlivé sbory okresu Břeclav 

e-mail s pozvánkou. TERMÍN: 4. 11. 2024 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 14:  

- VV ukládá Okresní odborné radě represe a odborné radě hasičského sportu 

zpracovat Kalendář soutěží na rok 2024. 

  TERMÍN: 30. 10. 2024 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 15:  

- VV ukládá Jaromíru Mikuškovi zpracovat Kalendář úkolů na rok 

2024.  TERMÍN: 30. 10. 2024 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 16:  

- VV ukládá Martinu Nekvapilovi ve spolupráci s vedoucími jednotlivých 

odborných rad zpracovat návrh Plánu práce OSH Břeclav na rok 2025 a 

to do 16. 10. 2024. Tento plán bude následně rozeslán členům VV k 

případnému připomínkování. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

13. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Probíhá proces likvidace SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice, IČ 

65804317. 25. července 2024 bylo usnesením Městského soudu v Praze zapsána 

změna názvu spolku s dovětkem „v likvidaci“ a byl zapsán likvidátor spolku. 

- 12. září byla dokončena registrace OSH Břeclav do rejstříku sportu Národní sportovní 

agentury 

- Do 23. září 2024 je možné zažádat o změnu v dotaci NSA v rozdělení na materiál a 

služby na okresní kola 

- Účast členů VV OSH na oslavách výročí SDH okresu 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- 30. srpna 2025 se uskuteční oslava 150. výročí založení SDH Drnholec 

- Stávající webové stránky OSH Břeclav jsou zastaralé, v některých sekcích neaktuální, 

chybí nově vzniklé odborné rady atd.. Členové VV byli vyzváni na podání námětů na 

obsahovou a vizuální stránku nových webových stránek. Úkol pokračuje 

- Martin Nekvapil informoval o organizaci školení řidičů pro vybrané členy VV a 

odborných rad. Dále upozornil na problém, kdy někteří nevracejí okresní auto ve 

stejném stavu, což je problém (např. prasklé světlo apod.). Proto je důležité, aby 

každý auto důkladně při návratu zkontroloval.  

- Nástřikové terče zkompletovat s časomírou OSH. Mandák, Martin Nekvapil, členové 

OORM, Radim Bednář – správce, pořízení display (časomíry). Úkol trvá. 

- Vlastimil Čermák informoval o týdenním pobytu AZH, který se uskutečnil v Jánských 

Koupelích 19. - 25. srpna 2024. Celkový počet účastníku byl 39. Za OSH Břeclav se 

účastnili 3 zasloužilí hasiči a Vlastimil Čermák. V průběhu týdne byly uspořádány 

různé aktivity, např. vědomostní kvíz či soutěž se džberovými stříkačkami. Akci 

navštívil 1. náměstek hejtmana Jmk Lukáš Dubec a také starosta OSH Břeclav Jaromír 

Mikuška. Dále zde přednesl svoji vizi ohledně táborové základny v Jánských 

Koupelích ředitel Ústřední hasičské školy v Jánských Koupelích. V rámci pobytu 

proběhla také návštěva farmy afrických pštrosů (celkem chov čítá na 600 kusů) a dále 

prohlídka hradu Vikštějn, kde proběhlo fotografování účastníků. Týdenní pobyt byl 

zakončen kulturním Country večerem. Na závěr pobytu byli obdarování jubilanti 

dárkovými koši. Celý pobyt byl velmi zdařilý, počasí přálo, což bylo příjemné. 

14. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 29. října 2024 

- Jednání bylo ukončeno v 20,20 hodin. 


